
RESOLUCION No. 22 6 1_ _ 

FECHA: 22 SEP 2016 
"POR MEDIO DE LA CUAL SE AJUSTA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIÓN DE 
LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR, APROBADO PARA LA VIGENCIA 

FISCAL 2016" 

El Rector de la Universidad Popular del Cesar, en uso de sus facultades legales y 
Estatutarias, en especial las conferidas en el Acuerdo No.017 del 02 de julio de 2015, 

emanado del Consejo Superior Universitario y, 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución No. 4049 del 30 de diciembre de 2015, se aprobó el Plan 
Anual de Adquisición de la Universidad Popular del Cesar, conforme al Presupuesto 
de Ingresos y Egresos para la Vigencia Fiscal 2016, emanado del Honorable Consejo 
Superior Universitario. 

Que el artículo 24 del Acuerdo 021 del 05 de junio de 2002 , por el cual se expide el 
Estatuto Presupuestal de la Universidad Popular del Cesar, señala que el monto 
autorizado en cada artículo de gastos debe utilizarse exclusivamente al objeto 
determinado en el texto del respectivo artículo, y a lo previsto en los Planes y 
Programas correspondientes. 

Que mediante comunicación enviada el 14 de septiembre de 2016, la doctora 
JOSEFINA ARAUJO ARZUAGA, solicita apoyo en el sentido de autorizar ajuste al Plan 
de Compras de la División de Bienestar Institucional. 

Que por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE 

"BIENESTAR INSTITUCIONAL":  Disminuir de los Ítems 3.4.1.1.6, 3.4.1.1.11, 
3.4.2.1.5, 3.4.2.1.7, 3.4.2.2.5, 3.4.3.3.5, 3.4.5.1.2, 3.4.5.3.1, 3.4.5.3.3, 3.4.5.3.4 la 
suma de cinco millones treinta y seis mil quinientos dieciséis pesos ($5.036.516) 
Mcte., para Incrementar los items 3.4.3.3.1 y 3.4.5.2.3 con la suma de cinco millones 
treinta y seis mil quinientos dieciséis pesos ($5.036.516). Mete, de conformidad 
anexo que hace parte integral del presente acto administrativo., • . 

Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX ( 7) (5) 5842406 
Valledupar Cesar Colombia 

www.unicesar.edu.co  



U1,1 Universidad 
2 2 6 1- - Popular del  Cesar 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA 

22 SEP 2016 
ARTICULO SEGUNDO: Enviase copia de la presente Resolución a la Rectoría, 
Vicerrectoría Administrativa, División de Bienestar Institucional, Coordinación Grupo 
de Gestión Presupuestal y, Oficina de Planeación y Desarrollo Universitario, para su 
conocimiento y fines pertinentes. • 

ARTICULO TRECERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Valledupar a los, 

4.• 4:70kaaas, 
sale/ 	 alle 

ARLOS ILI NO OÑAT GÓMEZ 
Rector 

Elaboró: V.AD.- Mercy Rodríguez A. 	• 
Revisó: Orlando Seoanes Lerma, Vicerrector Administrativo (E).\)0 It  

Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5842406 
Valledupar Cesar Colombia 

www.unleesar.edu.co  



Atentamente, 

J SEF NA ARAUJO ARZUAGA 
Profesional Especializado 
División Bienestar Institucional 

Proyecto: María Antonieta N. 

P h Universidad 
,‘ Popular del Cesar 

1 2 6 1 - 

~CESAR 
DIVISIÓN BIENESTAR UNIVERSITARIO 

COPIA 1,1 

DIVISIÓN BIENESTAR INSTITUCIONAL 

D.B.I.202-03-7 No.165 
	

22 SER 2016 
Valledupar, 14 de septiembre de 2016 

Doctor 
ORLANDO SEOANES LERMA 
Vicerrector Administrativo (E) 
Institución 

Cordial saludo: 

Solicito su apoyo, en el sentido de autorizar ajuste al Plan de Compras de la División 
de Bienestar Institucional así: 

ÍTEMS DISMINUIR ÍTEMS AUMENTAR 
3.4.1.1.11: 2.000.000 3.4.3.3.1 4.000.000 
3.4.1.1.6 1  21.000 3.4.5.2.3 1.036.516 
3.4.2.1.5 ; 4.000 
3.4.2.1.7: 39.624 
3.4.2.2.5 ,  35.000 
3.4.3.3.51 600.000 
3.4.5.1.2v 516.892 
3.4.5.3.1i 1.000.000 _ 
3.4.5.3.3‹ 320.000_ 4 
3.4.5.3.4 .1  500.000 L 
TOTAL 5.036.516 5)036.516 

Balneario Hurtado Vía a patinal. 5843189 EXT. 1003 
Valledupar Cesar Colombia 

www.unIcesanedu.co  



W 

0 
III 
00 
-1  
o 
a 5 
z a 
o 
a. 
< 

1 
ft 
w 

o 

up 

o 
" 

z 0 0  
0 Z 
lu  LU 
a, 2 
5 z<  , 
in O 
5 5 
o r 

LU ci 
O 
2 

a. 

Z 
<01 
J 

J ° 
< < 
I- 
O u)  

< 

g 

g 

u, i-
co 
a 

g 
? 

z in 
5s 
_o -I 
< < 
1- 5 
o - u- z 

8 

g  
1 

8 
§ 
N e 

§ 
g 
g 

§ 
g 
g 

co 
u, 
S 
Z 
LO 
2 
2 

co 
< 
u 
z  LU X 
II 
z 

r‘ 
W 

15 

o 1 
<  
2

a.  z 
2 o 
0 u 0 a 
E i 
W w 
a-0 

g 
g u. 

g 
g u_ 

S 
1 

881 
gg< u. U. LL 

-1 
10 
i- < 
2 2 
o u= 
<-1  ru 
> 

a g 
§ 
g rdó 

-- E 

Z't S 
>z 

o 

§ § 

i— 
 

§ § § § § 

g 

ei  _ 1 - - - - ... 

.1 
E 

w 
O 

o u, i-z_. 
1.11 	< 
E 2 
.0 
° S'  
f,'I . 
I w o 

u- wl 
21 0  ...% co 
_ x 
140o e < 2 4 
16  11 w 

c 

s 
LO 

 

- 

O o 2 
loi 
2 & n 
1.9 

o o 

ml 
•1 	z 

t- eil 
te' 
áll 

i 

/2 th 

1 
g>-  
c l o 

il 
a 9. 

n a 

g 
u . 

..-1 

u  E 2 
o  
2 2  
4 2 
8 

z 

z a 	a 	1 
1E210. aag 	1 
13 e a. 2  a .7n pi E -0  

Ilgrol 1,0 .8 .1. 
5.1.1 -5rE, 
as  li°  1 1.(3.,  g 

@''. 14 71  6'121E0,  
.4zzututi 
a O O 0 O s 
r, „z 1 ta 1 . 
'ff 5 5 5 5 4 cezegeB 
lo800l. 

1 

_ (3 
a 4 
M -g 

IM I.. .. 1  
1 go .9•1 

o E 

fil -aP 
8 (2 rt»  

5 p 
s" / / 
2 o  Pi 
fl,  

8=01,0 

g 

.0 

g 
z 	' 

IL 

 111  
mB 
792  „z 

2 	e°  1 
CU 

w 	E 

1-cl 

11' 

1 
lió 
1 z 

z 1 
/ 
„i0-1 

% I  
O 
s 

,o'z 

a 

9 	1  

LUJO '  

l< 
Li 
/ 

1 

2cc 

0 
O 
Z  

o 	d e  

- 

1' 1(7,1-10  

5°  
o 

coc> 

orc si  

13.zm  
O o 
z  o 

?Al'', 

.0 
c 
11. 

oz 
5 

É 

oo 
o 
(922L  

0  
g 
S 

E 

° 

< 
z  

''... 
, 0 
o  tii 

w . 81 

cr  

zsac g o.90o 

lou.goIrrr 

0  a 

yg2 
a, a z < 

c 

1.4E/1 
1 u, 1  ut con  : 

5 	.0ciciE2 , 1 ot  

y 

- 
r 
'S  Si  0,  t 

7 W 

LO LO LO 01 o  

III 

 z z 
000 

o _o 

D a 2  j y 

un 
2 
111 
I— 

o 

-no 
CC 	t II a n o n A A 1 M A W 
< z 

_ 
w 	. 
O ei 

z 0 -. 
ri 
ri 

<0. 
-. 
•-. 
ri 

1: 
: 
n 

44 
ti 

;1.  
n 

ni.  

in. - 	. 
N 

. 	n 

r.-. - 
ni 
a 

I . 	t 	<, 1 ew,1 	N 
i ni 	ni 
; ,t; 	n 

„f 
..., 	ri 

int. 	ni. 
el- 	n 

r¡ 
vi 
ni 
ei 

, 
vi 
ni.  
s 

_ 
vi 
ni.  
r, 

r4  
in 
4 
mi 

cv 
vi 
ni 
mi 

c. „  
vi vi vi 
ni ni 4 
ri vi mi 


